
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 4 mei 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
september 1995; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 7 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

De kasseiweg Lange Munte te Gavere-Oosterzele, met inbegrip 
van de bermen vervat in het openbaar domein en zoals aangeduid 
op de bijhorende kadasterkaart 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel
archeologische waarde, de historische waarde en de socio
culturele waarde: 

industrieel-archeologische waarde: 
- deze kasseiweg getuigt van een bepaalde, uiterst belangrijke 
en langdurige fase in de evolutie van infrastructuurwerken in 
casu de wegenbouw. Om industrieel-archeologische redenen zijn 
de technische kenmerken van lang- en dwarsprofielen, de 



fundering en afboording van belang 

historische waarde : 
- deze kasseiweg is nog een 
geplaveide wegverharding, 
nieken. 

van de laatste voorbeelden van een 
teruggaande op eeuwenoude tech-

socio-culture l e waarde: 
- de zeldzaam wordende kasseiwegen zlJn zeer karakteristiek en 
geven aan het landschap een belangrij k, echt en onvervalst 
karakter. Ze worden door menig wandelaar, wielertoerist, 
wielrenner en sportliefhebber opgezocht om er zijn geliefde 
sport te beoefenen. 

In de "Ronde van Vlaanderen" zlJn 
belangrijk onderdeel in de finale 
wielerevenement. 

de 
van 

kasseiwegen een 
dit jaarlijks 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads - en dorpsgezichten. 

Brussel, ~ 7 -06- 1996 

De Vlaamse van Cultuur, Gezin en Welzijn 


